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således lovarbejdet, ministeriets personale- og ledelsespolitik, kommunikationsvirksomhed og 
IT-politik. 

Statskonsulenttjenesten er en specialtjeneste, som har sit grundlag i Danmarks betydelige 
fødevare- landbrugs- og fiskeriproduktion og - eksport kombineret med fødevare- og landbrugs- 
og fiskeripolitikkens centrale placering i EU-lovgivningen og andre internationale aftalesæt som 
WTO, FAO og OECD m.fl. 

Departementet har endelig opgaver i relation til registersystemet Generelt LandbrugsRegi- 
ster/Centralt HusdyrbrugsRegister. GLR/CHR er et integreret system for forvaltning og kontrol 
af visse EU-støtteordninger og bekæmpelse af husdyrsygdomme, jf. Råds forordning 3508/92 af 
27. november 1992 med senere ændringer om et integreret system for forvaltning og kontrol af 
visse EU-støtteordninger, lov om hold af dyr L 432 9/6 2004 ined senere ændringer samt Råds- 
forordning 1760/2000 af 17. juli 2000 og 21/2 af 17. december 2003. 

Ved kongelig resolution af 23. november 2007 er opgaver vedrørende fødevaresikkerhed og 
veterinære spørgsmål overført fra det nedlagte Ministerium for Familie- og Forbrugeranliggender. 
R-tal og B-tal er i overensstemmelse hermed tilsvarende flyttet fra § 27. Familie- og Forbruger- 
ministeriet til Fødevareministeriets departementet. 

Der henvises endvidere til Fødevareministeriets hjemmeside www.fvm.dk. 

Virksomhedsstruktur 

24.11.01. Departementet (tekstanm. 125 og 130), CVR-nr. 22506919. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.5.1 Der er adgang til at udsende medarbejdere til uddannelsesstillinger i inter- 
nationale organisationer og andre landes ministerier for fødevarer, landbrug 
og fiskeri. Eventuelle refusioner i forbindelse hermed kan anvendes til 

l dækning af lønudgifter for de pågældende. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Politikformulering Udvikling og opfølgning på fødevare-, landbrugs- og fiske- 
ripolitikken på nationalt og internationalt plan. 

Koncernstyring Sikring af en effektiv drevet koncern med fokus på opgave- 
varetagelse og ressourceudnyttelse. 

Borgerbetjening Kvalitet og rettidighed i behandlingen af borgerhenvendelser 
og klagesager. 

Statskonsulenterne Understøttelse af de overordnede danske politiske interesser 
vedrørende fødevaresikkerhed, fødevarekvalitet, forbruger- 
indflydelse og bæredygtige produktionssystemer. 


